AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

1

ADRA REGIONAL ESPÍRITO SANTO
EDITAL nº 02/2020

RESULTADO PARCIAL

A Instituição Adventista de Educação e Assistência Social Este Brasileira, por
meio de sua Agência Adventista de Desenvolvimento e Recursos Assistenciais -
ADRA, com sede na Rua Godero 216, São Conrado – CEP: 29141-179 -
Cariacica/ES torna público o resultado parcial do Processo Seletivo para
provimento de cadastro de reserva nos níveis fundamental, médio,  técnico e
superior para a Proteção Social  Especial de Alta Complexidade do Município de
Vitória, mediante as condições e instruções estabelecidas no edital 02/2020, e
divulga a retomada da realização das etapas do edital conforme orientações abaixo.
O resultado e classificação das etapas publicadas estão de acordo com a
pontuação.

INFORMAÇÕES GERAIS:

Considerando que ainda estamos em período de pandemia e que o Estado do
Espirito Santo vem enfrentando um crescimento no numero de casos de
contaminação e diante da promulgação do Decreto Estadual nº 4636-R de 19 de
abril de 2021, a comissão decidiu suprimir a 3ª etapa (provas) para os cargos abaixo
e seguir para a 4ª etapa (entrevista).
Considerando ainda que, em tal situação, se faz necessário o distanciamento social
para combater a propagação do vírus, a realização da 4ª etapa (entrevista) será feita
de modo remoto através de ferramenta de vídeo conferencia (aplicativo gratuito que
poderá ser baixado por todos os candidatos - zoom).
Os candidatos deverão entrar em contato com os números telefônicos e nos horários
abaixo divulgados para agendar sua entrevista e oferecer informação (numero de
whatsapp)  para o envio do link para realização do processo.
Os candidatos que porventura não entrarem em contato dentro do tempo
estabelecido por este edital estarão automaticamente desclassificados do processo
seletivo.
O período de agendamento se dará em horário comercial nas datas de 22 a
24/03/2021.
As entrevistas (via zoom) acontecerão nos dias 29/03/2021 para o cargo de
assistente social e dia 30/03/2021 para o cargo de psicólogo.

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

2

Resultados 1ª e 2ª etapas (analise curricular e titulos) e  chamada para
realização da 4ª etapa (Entrevista)  para os cargos abaixo:

A1 –  ASSISTENTE SOCIAL

ORDEM CANDIDATO DATA HORÁRIO LOCAL

01 Milena Molino Santana Silva

O candidato deverá entrar
em contato com o telefone

(27) 3246-9135 / 3246-
9100 (de segunda quinta

de 08h as 16h30) entre os
dias 22/03 a 24/03 e

solicitar o agendamento de
sua entrevista, bem como

deixar seu numero de
whatsapp para enviarmos o

link da entrevista.

Entrevista de
modo

remote via
aplicativo

zoom
(gratuito)

02 Enoan Cunha Maroto

03 Elidimara Feliciana Delgado

04 Marlene Maria Correa Brunetti

05 Isabela de Azevedo Nunes

06 Josiane Gundin Santos

07 Graciane Barbosa Bautz

08 Joziele de Cassia Lopes Pereira

09 Vanessa Moreira da Silva

10 Andreia Ribeiro do Rosario

11 Bruna Rangel Mathias

12 Neuzeli Mascarenhas de Oliveira

13 Alessandra Rodrigues Lopes Fiorini

14 Ana Claudia Lemos Ribeiro

15 Ana Paula Carvalho Giorisatto Aliprandi

16 Ivy Rolffes Tavares

17 Joel Ronaldo Sudário

18 Renata Alves da Silva

19 Alexandra Lourenço Alves

20 Polyana Apostolo Ribeiro Dettmann

21 Aline Barcelos dos Santos

22 Cristina Monteiro da Costa

23 Ana Paula de Brito Goldner

24 Nuria Nascimento Kádio

25 Iocleia Aureliano Linhares Guszanscki

26 Renata Aparecida Paste

27 Hilquia Maria Gomes Almeida

28 Sidilea Favero Guimarães Neto

29 Selma Olivia Ferreira Siqueira

30 Aryany Rabbi Vedova Pires

31 Michele Cristina Santos

32 Aline Soares Kutschera

33 Sara Teixeira Papa

34 Jussara Souto Siqueira

35 Aline Vieira Francisco Abreu

36 Aparecida Calazans Dondoni Gonçalves

37 Paula Rodrigues Pereira

38 Sueli Maria Guidote

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

3

39 Erlane Alves Silva Guimarães

40 Rafaela da Silva Assis

41 Maria das Graças Frazão Brito

42 Marciele Vieira Ribeiro Wendler

43 Natalia Maria Nale Palou

44 Adenilton Melo de Oliveira

45 Rayanne Nobre dos Reis Santana Farias

46 Suellen Maia Goes

47 Erica Viana de Oliveira

48 Emanoela Tintori Togneri

49 Marina Bellon Modolo

A4 –  PSICÓLOGO

ORDEM CANDIDATO DATA HORÁRIO LOCAL

01 Carla Souza Campos

O candidato deverá entrar
em contato com o telefone
(27) 3246-9135 / 3246-9100
(de segunda quinta de 08h
as 16h30) entre os dias
22/03 a 24/03 e solicitar o
agendamento de sua
entrevista, bem como deixar
seu numero de whatsapp
para enviarmos o link da
entrevista.

Entrevista de
modo

remoto via
aplicativo

zoom
(gratuito)

02 Adauto Barcellos de Carvalho Neto

03 Tayla Fonseca Oliveira

04 Camille Abreu Cruz

05 Flavia Torzato Peregrino

06 Franciely Alves Sales

07 Roberta Monteiro Clauss

08
Monica Aparecida da Silva Gomes
Scardua

09 Ivonte de Oliveira Soares

10 Leania de Souza Zache Reis

11 Sandra Helena do Nascimento

12 Mariana Miranda Barcelos Cordeiro

13 Cinthia Tranhagno Gustavo

14 Diana Nascimento Freira

15 Elisangela Seabra Dutra Will

16 Giovanni Gomes Coelho

17 Leticia Borgo Ferreira Arleu

18 Karina Mota Cortes

19 Lidiane Freitas Leitão

20 Pedro Henrique Barbosa de Souza

21 Daniele Carneiro Rubim

22 Pedro de Oliveira Lorenzoni

23 Erica Lima e Silva

24 Graziele Faria Gomes de Souza

25 Miriam Schimidt da Silva

26 Vanessa Valentim Zamborlini

27 Yane Silva Passinato

28 Elizabeth Davel de Oliveira Keler

AGÊNCIA ADVENTISTA DE DESENVOLVIMENTO E RECURSOS ASSISTENCIAIS
INSTITUIÇÃO ADVENTISTA DE EDUCAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL ESTE BRASILEIRA

Reconhecida de Utilidade Pública por Decreto Federal nº 13.363/94-03 de 29/04/96
Reg. CNAS Proc. 71000.113692/2009-40  – CNPJ 73.686.370/0005-21

Rua Coruja 249, São Conrado – CEP: 29141-187 - Cariacica/ES
Fone: (27) 3246-9100 e-mail: adra.es@adra.org.br

4

29 Ligia Caroline Pereira Pimenta
 30 Fernanda Vieira Biajoli

31 Adriana Canal de Vasconcellos

32 Lohayne Aparecida Santos Casagrande

33 Tassio Jubini Venturim

34 Joyce Santos Firme

35 Bruna Amorim Matos Ferreira

36 Wilson Severiano Lomeu

37 Ivan Campos Bragança

38 Galileia Paula da Silva Simões

39 Andressa Gomes Pereira

40 Maria Aparecida de Souza

41 Danilo Candido Lemos

42 Rita Maria Coutinho Versiani

43 Vanessa Santos Machado

44 Alex Sandro Alves Azeredo

45 Simone de Souza Santos

46 Mariana Soares Justino

47 Vinicius Rodrigues de Souza

48 Brieny Moraes Breda Pimenta

O não acesso ao link recebido no dia e horário agendado, implica em
desclassificação automática do candidato.

Comissão Processo Seletivo ADRA

Cariacica, 19  de março  de 2021.